@

-CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Diretoria Legislativa
Comissõês Técnicas

ATA DA 22A REUNÉO CONJUNTA, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021

Comissão de Constituíção, Justiça e Redação

Final - CCJRF e Comissão Orçamento, Finanças

e Tributação - COFT.

ser lida e aprovada por unanimidade, foi assinada por todos os presentes:

rer

vereaaolÂdíi]tôn cruz
MembroTÍtular-CCJRF

Vereador
Mêmbro Titu

io Araújo
r-CCJRFeCOFT.

Verea orl Machadoa

Membro Titular - CCIRF e COFT.

Vereador Emerson Jarude
Membro Suplente - CCJRF e CO

V oaquim Florêncio
mbroTitular-COFT.

/,/fr,
Vereador Rutê o

re or ir Bestênê

embro Títular - CCJRF.

Membro Titu la r - COFT

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de 2O2!, às 10 horas, na Sala de Reuniões da

Câmara, sob a presidência do vereador Adailton Cruz, presentes ainda os (as) vereadores (as):

Emerson Jarude, Fábio Araújo, lsmael Machado, Joaquím Florêncio, Rutênio Sá e Samir

Bestene, foi declarada aberta a reunião. Lida a pauta de matérias legislativas: Proieto de Lei

Complementar n'26l202X, do Executivo Municipal, que: Altêra os Anexos ll, estimativa de

renúncia, da Lei Complementar n' 96, de 15 de outubro de 2O2O, que dispõe sobre as

diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2021; e, da Lei Complementar
103, de 29 de dezembro de 2O2O, que estima a Recêita e fixa a despesâ para o exercício
financeiro de 2O2L e dá outras providências; parecer da COFT pela aprovação unânime da

matéria, nos termos do voto do relator, pelos membros: lsmael Machado, Joaquim
Florêncio e Samir Bestene. Proieto de Lei Complementar n"27l2021, do Executivo Municipal,
que: Altera o § 3', do Art. 3', da Lei Complementar n" 104, de 24 de março de 202L, que

instituiu o Programa de Recuperação Fiscal do Município de Rio Branco - REFIS 2021 e dá

outras providências; parecer da CCJRF e COFT pela aprovação unânime da matéria, nos

termos do voto do relator, pelos membros: Adailton Cruz, lsmael Machado, Emerson

Jarude, Joaquim Florêncio, Rutênio Sá e Samir Bestene. Nada mais havendo a constar, a

reunião foi encerrada às 10h:30, e, pare os devidos fins, foi lavrada a presente ata, que após

I